_____________________________________________________________________________________________
PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

  TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 1755.11.2022

Santo André, 23 de novembro de 2022.

Requerimento do Vereador Marcio Colombo

Senhor Presidente,

Em atenção ao ofício  abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1940/2022 – G.P. – Proc. 6689/2022, protocolado sob o nº 24000/2022, onde solicita
informações detalhadas referentes aos gastos públicos para a montagem e desmontagem das
estruturas utilizadas nos eventos ocorridos no Paço Municipal, promovidos pela Prefeitura,
esclarecemos:

• De acordo com a Unidade de Planejamento e Assuntos Estratégicos, encontram-se à disposição
para consulta todos os processos de contratação referentes aos eventos realizados pela
Prefeitura. Portanto, caso seja do interesse do Vereador, deverá agendar, previamente,
data/horário no telefone 4433-0139, com Isabele/Patrícia (Gerência de Eventos).

Conforme previsto no § 1º do art. 27 do Decreto nº 16.744/16, caso o requerente manifeste
interesse, fica autorizada a extração de cópias mediante preço público ou ainda, nos termos do §
2º do art. 24, do mesmo diploma legal, fotografar processo administrativo.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
HLVS

		2022-11-23T17:35:06-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881